CONCORRÊNCIA PÚBLICA PRESENCIAL Nº 01/SMSUB/COGEL/2024  
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP Nº 40/SMSUB/COGEL/2025  
PROCESSO SEI Nº 6012.2024/0028075-3 

CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS – SMSUB 

CONTRATADA: FBS CONSTRUÇÃO CIVIL E PAVIMENTAÇÃO S/A 

VALOR: R$ 1.799.939,11 (um milhão e setecentos e noventa e nove mil e novecentos e trinta e 
nove reais e onze centavos). 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 2 (dois) meses 

Pelo presente instrumento de CONTRATO, de um lado o Município de São Paulo, por meio da 
SMSUB - Secretaria Municipal das Subprefeituras, inscrita no CNPJ Nº 49.269.236/0001-17, 
localizada na Rua Líbero Badaró, 504, 23º andar, Centro - São Paulo/SP, neste ato representada

[...]

da fiscalização do CONTRATO, que prevê a execução de ambos os serviços naquele trecho de 
via. 

CAPÍTULO II - DO VALOR, DOTAÇÃO E REGIME DE EXECUÇÃO DO OBJETO DO CONTRATO 

Cláusula Sexta – O valor total necessário estimado para a execução dos serviços que 
constituem o objeto do presente CONTRATO é de R$ 1.799.939,11 (um milhão e setecentos e 
noventa e nove mil e novecentos e trinta e nove reais e onze centavos), valor este resultante dos 
quantitativos estabelecidos nos documentos elencados nos incisos I, II e III da Cláusula Quarta 
deste mesmo instrumento, e da aplicação dos valores dos preços registrados na ARP – ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS nº 40/SMSUB/COGEL/2025, da qual a CONTRATADA é DETENTORA.